~W~••ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017

г. Екатеринбург
.N~ 429-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 13.04.2017 Х!! 240-ПП «Об утверждении распределения субсидий

из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловекой области

«Развитие системы образования в Свердловекой области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными

на территории Свердловекой области, в 2017 году»

В соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 года
.N~ 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»,
от 19 декабря 2016 года .N~131-03 «Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Свердловской области от 29.12.2016 .N~ 919-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования в Свердловской области до 2024 года», на основании протокола
заседания комиссии по реализации государственной программы Свердловской
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»
и ПЛана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического
развития Свердловской области на 2016-2030 годы от 25.05.2017 .N~ 15
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 13.04.2017 .N~ 240-ПП «Об утверждении распределения субсидий
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году» (<<Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2017, 17 апреля,
.N~ 12224) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 18.05.2017 .N~ 348-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 13.04.2017 .N~240-ПП), следующие
изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свемловсшй обпасти. Заказ N!l575. Тираж 14 000 3kЗ.

http://www.pravo.gov66.ru.

2

предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году на капитальный ремонт,
приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и
санитарного законодательства зданий, помещений и сооружений (в том числе
инженерно-технических сетей), благоустройство территории, оснащение вновь
вводимых мест в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках
программы «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя
из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных
организациях» на 2016-2025 годы (прилагается).»;

2) дополнить распределением субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловской области «Развитие системы образования
в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году
на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной
безопасности и санитарного законодательства зданий, помещений и сооружений
(в том числе инженерно-технических сетей), благоустройство территории,
оснащение вновь вводимых мест в муниципальных общеобразовательных
организациях в рамках программы «Содействие созданию в субъектах
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест
в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы (прилагается).

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловской области «Развитие системы образования
в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году
на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок
в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденное
постановлением Правительства Свердловской области от 13.04.2017 N~240-00,
следующие изменения:

1) в таблице в строке 6 в графе 3 число «13 149,0» заменить числом
«13 119,0»;

2) в таблице в строке 21 в графе 3 число «8016,3» заменить числом
«7998,0»;

3) в таблице в строке 23 в графе 3 число «5496,4» заменить числом
«5483,9»;

4) в таблице в строке 33 в графе 3 число «2295,2» заменить числом
«2290,0»;

5) в таблице в строке 34 в графе 3 число «8207,7» заменить числом
«8189,0»;

6) в таблице в строке 36 в графе 3 число «3233,1» заменить числом
«3225,7»;

.,-,
7) в таблице в строке 43 в графе 3 число «7514,7» заменить числом

«7497,6»;
8) в таблице в строке 49 в графе 3 число «6514,8» заменить числом

«6500,0»;
9) в таблице в строке 66 в графе 3 число «5806,0» заменить числом

«5792,8»;
1О) в таблице в строке 74 в графе 3 число «84 075,0» заменить числом

«83 937,8».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном

интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru ).

Губернатора Свердловской о Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru

4

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.06. 2017 N~ 429-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 13.04.2017 N~240-00
«06 утверждении распределения
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление
которых предусмотрено
государственной программой
Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской
области до 2024 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования

в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области,

в 2017 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие
с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства
зданий, помещений и сооружений (в том числе инженерно-технических
сетей), благоустройство территории, оснащение вновь вводимых мест
в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках

про граммы «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест

в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы

Номер
строки

1.

2.

Наименование муниципального образования,
расположенного на территории

Свердловской области

Муниципальное образование «город
Екате инб г»
ИТОГО

Объем субсидий
с учетом

распределения
(тыс. ублей

86059,6

86059,6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004